
 

ОКТЯБРЬСКИЙ KYn ПРОФИЛЛЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬ КОЛЛЕДЖЫ 

ДЭYЛЭТ БЮДЖЕТ 

ПРОФЕССИОНАЛЬ БЕЛЕМ БИРЕY 

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

(Октябрьский KYn профилле 
профессиональ колледжы ДБПББУ) 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОКТЯБРЬСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ 

(ГБПОУ Октябрьский многопрофильный 
профессиональный колледж)

 

 

БОЙОРОК 

 25.02.2020 № 40 25.02.2020 

Об утверждении и введении в действие инструкций по охране труда 

и пожарной безопасности 

В соответствии с требованиями Постановления Минтруда РФ и Минобразования РФ от 

17.12.2002 г. № 80, в связи с окончанием срока действия инструкций по охране труда и 

пожарной безопасности (далее - ОТ) и их пересмотром приказываю: 

1. Считать утратившими силу инструкции по охране труда, утверждённые приказом от 

01.09.2015 № 82, и не применять их в процессе труда, при проведении вводного 

инструктажа и инструктажа на рабочем месте, при противопожарном инструктаже с 

01.03.2020. 

2. Утвердить инструкции по охране труда для отдельных профессий и отдельных видов 

работ и инструкции о мерах пожарной безопасности, ввести их в действие с 01.03.2020, 

присвоив им следующие обозначения: 

 

  

№ 

п/п 

Наименование инструкции Обозначение 

(номер) 
1 Инструкция по пожарной безопасности в учреждении ИОТ- 001 - 2020 

2 
Инструкция по охране труда при эксплуатации электроустановок до 1000 В 

ИОТ- 002 - 2020 

3 Инструкция по электробезопасности для студентов колледжа ИОТ- 003 - 2020 
4 Инструкция по оказанию первой помощи пострадавшему ИОТ- 004 - 2020 
5 Инструкция по охране труда при работе в кабинете химии ИОТ- 005 - 2020 

6 
Инструкция по охране труда при проведении лабораторных опытов и 

практических занятий по химии 

ИОТ- 006 - 2020 

7 Инструкция по охране труда при работе в кабинете физики ИОТ- 007 - 2020 

8 
Инструкция по охране труда при проведении демонстрационных опытов по 

химии 

ИОТ- 008 - 2020 

9 Инструкция по охране труда при проведении демонстрационных опытов по 

биологии 

ИОТ- 009 - 2020 

10 
Инструкция по охране труда при проведении демонстрационных опытов по 

физике 

ИОТ- 010 - 2020 

11 Инструкция по охране труда при работе в кабинете биологии ИОТ- 011 - 2020 
12 Инструкция по охране труда при проведении занятий по гимнастике ИОТ- 012 - 2020 
13 

Инструкция по охране труда при проведении занятий по легкой атлетике 

ИОТ- 013 - 2020 

14 Инструкция по охране труда при работе на учебно-опытном участке ИОТ- 014 - 2020 
15 Инструкция по охране труда при проведении занятий в кабинетах 

математического и гуманитарного циклов 

ИОТ- 015 - 2020 

16 Инструкция по охране труда при работе на швейной машине ИОТ- 016 - 2020 
17 Инструкция по охране труда при работе в кабинете информационных 

технологий 

 

ИОТ- 017 - 2020 

 

ПРИКАЗ 



 

18 
Инструкция по охране труда и технике безопасности при обучении плаванию 

ИОТ- 018 - 2020 

19 Инструкция по охране труда при проведении занятий по спортивным и 

подвижным играм (футбол, волейбол, баскетбол, теннис и др.) 

ИОТ- 019 - 2020 

20 Инструкция по охране труда при проведении спортивных соревнований ИОТ- 020 - 2020 
21 Инструкция по охране труда при проведении занятий по лыжам ИОТ- 021 - 2020 
22 Инструкция по охране труда для инструктора по физической культуре ИОТ- 022 - 2020 
23 

Инструкция по охране труда при проведении занятий в тренажерном зале 

ИОТ- 023 - 2020 

24 Инструкция по охране труда при проведении массовых мероприятий (вечеров, 

утренников, концертов, фестивалей, конкурсов, конференций, слетов, 

брейн-рингов и др.) 

ИОТ- 024 - 2020 

25 Инструкция по охране труда при перевозке обучающихся, воспитанников 

автомобильным транспортом 

ИОТ- 025 - 2020 

26 Инструкция по охране при работе на мониторах ИОТ- 026 - 2020 
27 Инструкция по охране труда при работе с электрическим утюгом ИОТ- 027 - 2020 

28 
Инструкция по охране труда при выполнении работ по очистке плодоовощей и 

картофеля. 

ИОТ- 028 - 2020 

30 Инструкция по охране труда при работе с кухонной электрической плитой ИОТ- 030 - 2020 

31 Инструкция по охране труда при работе с электромясорубкой ИОТ- 031- 2020 
32 Инструкция по охране труда при работе с жарочным шкафом ИОТ- 032 - 2020 
33 Инструкция по охране труда при мытье посуды ИОТ- 033 - 2020 
34 Инструкция по технике безопасности при работе на взбивальной машине ИОТ- 034 - 2020 

35 Инструкция по охране труда при уборке помещений ИОТ- 035 - 2020 
36 Инструкция по охране труда при стирке белья ИОТ- 036 - 2020 
37 Инструкция по охране труда при работе на копировальномножительных 

аппаратах 

ИОТ- 037 - 2020 

38 Инструкция по охране труда при работе с тканью ИОТ- 038 - 2020 
39 Инструкция по охране труда и технике безопасности при работе с 

электрокотлом 

ИОТ- 039 - 2020 

40 Инструкция по охране труда при использовании технических средств ИОТ- 040 - 2020 
41 Инструкция по охране труда при выполнении работ по приготовлению теста. ИОТ- 041 - 2020 

42 Инструкция по охране труда при работе на электросварочном аппарате ИОТ- 042 - 2020 
43 

Инструкция по охране труда для преподавателя по физической культуре 

ИОТ- 043 - 2020 

44 

Инструкция по правилам безопасного поведения на дорогах и на транспорте 

ИОТ- 044 - 2020 

45 Инструкция по безопасному поведению в общественном транспорте ИОТ- 045 - 2020 
46 Инструкция по правилам безопасного поведения на водоемах в летний, 

осеннее - зимний и весенний периоды. 

ИОТ- 046 - 2020 

47 Инструкция по профилактике негативных ситуаций во дворе, на улицах, дома 

и в общественных местах 

ИОТ- 047 - 2020 

48 Инструкция по охране труда при работе в парикмахерской ИОТ- 048 - 2020 
49 Инструкция по охране труда и технике безопасности при эксплуатации 

холодильника 

ИОТ- 049 - 2020 

50 Инструкция по охране труда и технике безопасности безопасного хранения, 

использования средств бытовой химии 

ИОТ- 050 - 2020 

51 Инструкция по охране труда при проведении прогулок, туристических 

походов, экскурсий, экспедиций 

ИОТ- 051 - 2020 

52 Инструкция по охране труда при проведении экскурсий по биологии ИОТ- 052 -2020 
53 Инструкция по охране труда для кухонного работника ИОТ - 053 2020 
54 Инструкция о мерах пожарной безопасности при проведении новогодних 

мероприятий. 

ИОТ- 054 2020 

55 Инструкция по охране труда для кладовщика ИОТ- 055 -2020 

56 Инструкция по охране труда для педагога - психолог ИОТ- 056 -2020 
 



57 Инструкция по охране труда для слесаря - ремонтника ИОТ- 057 -2020 
58 Инструкция по охране труда при работе с тканью ИОТ- 058 -2020 
59 Инструкция по охране труда при проведении лабораторных и практических 

работ по биологии 

ИОТ -059 -2020 

60 
Инструкция по охране труда при проведении занятий в кабинетах 

спецдисциплин 

ИОТ -060 -2020 

61 Инструкция по охране труда при проведении занятий в спортивном зале ИОТ 061 - 2020 
62 Инструкция по охране труда для повара ИОТ -062 -2020 
63 Инструкция по охране труда для пекаря ИОТ -063 -2020 
64 Инструкция по охране труда медсестры ИОТ- 064 -2020 
65 Инструкция по охране труда бухгалтера-кассира ИОТ -065 -2020 

66 Инструкция по охране труда водителя легкового автомобиля ИОТ -066 -2020 

67 Инструкция по охране труда слесаря сантехника ИОТ 067 -2020 

68 
Инструкция по охране труда и технике безопасности при работе на подъемнике ИОТ 068 -2020 

69 

Инструкция по охране труда и технике безопасности электромонтажных работ 

ИОТ 069 - 2020 

70 Инструкция по охране труда при электропаянии ИОТ 070 - 2020 
71 Инструкция по охране труда при работе на токарном станке по металлу ИОТ 071 - 2020 
72 Инструкция по охране труда при работе на заточном станке ИОТ 072 - 2020 
73 Инструкция по охране труда при работе на фрезерном станке ИОТ 073 - 2020 
74 Инструкция по охране труда при работе на сверлильном станке ИОТ 074 - 2020 
75 Инструкция по охране труда для автомеханика автомобиля. ИОТ 075 - 2020 

76 Инструкция по охране труда при ручной обработке метала ИОТ 076 - 2020 
77 Инструкция по охране труда при проведении занятий в кабинетах 

общеобразовательных дисциплин 

ИОТ 077 - 2020 

78 Инструкция по охране труда при выполнении электромонтажных работ ИОТ 078 - 2020 
79 Инструкция по правилам проживания, пожарной безопасности, требованиям 

электробезопасности в общежитие ГБПОУ ОМПК 

ИОТ 079 - 2020 

80 Инструкция по охране труда при работе в пищеблоке ИОТ 080 - 2020 

81 
Инструкция по охране труда и пожарной безопасности в библиотеке колледжа 

ИОТ 081 - 2020 

82 
Инструкция по охране труда при работе с кухонной электроплитой плитой ИОТ 082 - 2020 

83 Инструкция по охране труда при выполнении разовых работ по 

благоустройству территории, обрезке кустарников, опиливанию деревьев, 

производству посадочных работ совместно с воспитанниками 

образовательного учреждения 

ИОТ 083 - 2020 

84 Инструкция по охране труда при кулинарных работах ИОТ 084 - 2020 
85 Инструкция по охране труда при работе на машине тестомесильной 

двухскоростной МТ - 30 

ИОТ 085 - 2020 

86 
Инструкция по охране труда при работе на просеивателе муки вибрационном 

«Каскад» 

ИОТ- 086 - 2020 

87 Инструкция по охране труда при работе с электроконвектором ЭВПТ ИОТ- 087 - 2020 
88 Инструкция по охране труда при работе на слайсере HBS 320 JS ИОТ- 088 - 2020 
89 Инструкция по охране труда при работе на резательном устройстве CUTTER 

VV 

ИОТ- 089 - 2020 

90 Инструкция по охране труда при работе на прилавке холодильном 

высокотемпературном 

ИОТ 090 - 2020 

91 

Инструкция по охране труда при работе с комплектом типового лабораторного 

оборудования «Электротехника и основы электроники» ЭОЭЗМ - С Р 

ИОТ- 091 - 2020 

92 Инструкция по охране труда при работе с электромашинной нагрузкой ЭМН 1 ИОТ- 092 - 2020 

93 Инструкция по охране труда при работе с Блоком мультимеров БМ7 ИОТ- 093 - 2020 

94 Инструкция по охране труда при работе с ваттметром ВМ 1 ИОТ- 094 - 2020 
 



 


	БОЙОРОК

		2022-03-16T09:18:15+0500
	ГБПОУ ОКТЯБРЬСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ
	Директор Еленкин Георгий Валентинович




